
Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021 

Gemeente Zwolle, bekendmaking wijzing Verordening op de heffing en de invordering van Leges 2021. 

De Raad van de gemeente Zwolle, 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 juli 2021; 

Gelet op artikel 229 eerste lid, aanhef en onderdeel, van de Gemeentewet: 

Besluit: 

Vast te stellen de 

Tweede verordening tot wijziging van de Legesverordening 2021. 

Deze wijziging treedt 21 september 2021 in werking. 

  
  

Artikel I 
In hoofdstuk 1 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 202 wordt het vol- 

gende artikel als volgt gewijzigd: 

  

  Het tarief bedraagt voor het sluiten van een huwelijk / het sluiten of omzetten van een ge- 

registreerd partnerschap in de Schepenzaal op: 

1.1.1 

€ 416,00 - maandag tot en met vrijdag: van 9.30 uur - 16.30 uur; 1.1.1.1 

  

Artikel II 
In hoofdstuk 2 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 worden de 

volgende artikelen als volgt gewijzigd: 

  van een Nederlandse Identiteitskaart (NIK): 1.2.5 

€ 67,55 - voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,45 - voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.5.2 

  

Artikel III 
In hoofdstuk 1 van titel 3 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 worden de 

volgende artikelen als volgt gewijzigd: 

  Hoofdstuk 1 Horeca 3.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

€ 898,00 een aanvraag tot het verlenen van vergunningen, als bedoeld in de Alcoholwet; 3.1.1 

€ 448,00 een aanvraag tot het verlenen van vergunningen Alcoholwet voor paracommerciële horeca- 

bedrijven conform artikel 4, lid 1 van de Alcoholwet; 

3.1.1.1 

€ 448,00 een aanvraag tot het verlenen van een exploitatievergunning voor paracommerciële hore- 

cabedrijven conform artikel 4, lid 1 van de Alcoholwet; 

3.1.2.1 

€ 95,00 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing artikel 35 Alcoholwet; 3.1.5 

  

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing van artikel I is 01-01-2021. 

3. De datum van ingang van heffing van artikel II is 01-07-2021. 

4. De datum van ingang van heffing van artikel III is 02-08-2021. 

5. De verordening kan aangehaald worden als “Tweede wijzigingsverordening Leges 2021”. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13-09-2021. 

P. Snijders, voorzitter 

M. Zweers, plaatsvervangend griffier 

Nr. 319208 

GEMEENTEBLAD 20 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2021 nr. 319208 20 september 2021 1 


